

RECEBEMOS DE JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 248
SÉRIE: 1

JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

Rua Vereador Joao Calazans, 599 -
Treze de Julho
Aracaju - SE
CEP: 49020-030 FONE: (79) 99107-7193

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 248
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0858 5571 1100 0183 5500 1000 0002 4812 5519 7280

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria a nao contribuinte

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260018354944

INSCRIÇÃO ESTADUAL
272245186

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
58.557.111/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ARISTEU CARLOS VALADARES

CNPJ / CPF
01.902.203/0001-36

DATA EMISSÃO
06/08/2026

ENDEREÇO
RUA JOSEVALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA, 81 CJ CACULA
VALADARES

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49480-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Simao Dias

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00	
VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00		\$ 9,000.00		\$ 9,000.00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0.0000

PESO LÍQUIDO
0.0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SFPr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
600457	PAPEL OFICIO A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	48025610	102	5102	CX	17	310.0000	5,270.00	0.00	0.00	0.00	0	0
48216	PAPEL CARTAO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	48025810	102	5102	UN	10	19.9000	199.00	0.00	0.00	0.00	0	0
150004	SACO DE LIXO REFORCADO 60L FRD COM 100UND	39232190	102	5102	FRD	5	54.9000	274.50	0.00	0.00	0.00	0	0
100538	SACO DE LIXO REFORCADO 100L FRD COM 100 UND	39232190	102	5102	FRD	5	81.9000	409.50	0.00	0.00	0.00	0	0
300526	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES FRD COM 64 ROLOS DE 30M	48181000	102	5102	FRD	10	75.0000	750.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2050	AGUA SANITARIA 1L CX COM 12 UND	28289011	102	5102	CX	5	36.0000	180.00	0.00	0.00	0.00	0	0
265144	SABAO EM PO 400G FRD COM 27 PCT	34025000	102	5102	FRD	2	134.9000	269.80	0.00	0.00	0.00	0	0
1153	DESINFETANTE 1L CX COM 12 UND	38089419	102	5102	CX	5	59.9000	299.50	0.00	0.00	0.00	0	0
1151	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000 FOLHAS FRD COM 10 PCT	48182000	102	5102	FRD	5	199.0000	995.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1116	LIMPA ALUMINIO 500 ML CX C/ 12 UND	34023100	102	5102	CX	5	66.0000	330.00	0.00	0.00	0.00	0	0
15501	TOUCAS DESCARTAVEIS PCT C/100	65050090	102	5102	PCT	2	11.3500	22.70	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Total aproximado de tributos: R\$ 3.027,16 (33,64%) Federais R\$ 1.317,15 (14,64%) Estaduais R\$ 1.710,01 (19,00%) . Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO